LYCIDAS

84 Cur non ista solo sentina voratur hiante ?
 85 Cur pluuius non ignis adest qui tanta cremaret
 86 infandi portenta mali ? Ceu Gomora quondam
 87 et Sodoma exarsit caelestibus obruta flammis.

MOPSUS

88 O quam perversa est Balbi natura profani,
 89 quae melius reticenda fuit quam pauca referre
 90 sordentis delicta viri ; breuitate probantur
 91 crimina quae volitant cunctos dispersa per agros.
 92 Nauseet ista licet scabies, tamen ulcus apertum
 93 et sanies monstrata iuvat quoscumque disertos
 94 et mala conficiunt cautos aliena notantes.
 95 Si videat certo conjunctas foedere mentes
 96 concordisque animos, Discordia seminat arma
 97 unanimi annexos astro fractura gemellos.
 98 Candidus en pastor, qui Gallica personat arva
 99 carmine concinno, primis dilexit ab annis
 100 divinum ambrosio sortitum nectare nomen,
 101 et parilis crescebat amor, cum perfidus iste
 102 fraudibus occultis vinctos dissolvit amantes.
 103 Heu quam lingua nocet diro suffusa veneno
 104 et Stygiis imbuta malis ; non ossea lingua est,
 105 omnia cum tritis sed dissipat ossa medullis.
 106 Ast adamanteo religata est gratia nodo
 107 et solida duplicata fide, cum proditus auctor
 108 et committentis nota est fallacia linguae.
 109 Hic gnavos quoscumque odit rabidoque probatos
 110 dente viros lacerat morsuque cruentat acerbo ;
 111 testis adest Corydon teneros qui corrigit annos
 112 arte Palaemonia, testis Meliboeus, et Idas,
 113 pectine vocali stupefacta arbusta trahentes.
 114 Quos modo praesentes fictis laudavit amicos
 115 vultibus et dulci palpo cum melle perunxit,
 116 Ipse venenati cauda serpentis acuta
 117 pungit et absentes aloe denigrat amaro.
 118 Illius, o Lycida, factis caritura relatis
 119 verba fluunt veluti rimosa lympha lagena
 120 deperitura fluit ; semper torquetur opima
 121 vicini tellure sui redituque beato.
 122 Semper honesta fugit ; pathicis stipata cinaedis
 123 huic tantum caupona placet, talique diurni
 124 nocturnique simul scelerisque inventor iniqui.
 125 Ni fallor, radix tantorum incepta malorum
 126 ventura non morte cadet ; ceu quercus adulta
 127 diffundet vacuas ramalia longa per auras.
 128 Ista sit o potius valida seu caesa bipenni,
 129 seu rapidis exusta rogis, quam fronde nocente
 130 letiferum germen radix infecta remittat.
 131 Numquam speratis commissa piacula poenis
 132 perditus iste luet, genitus qui crimen ad ipsum
 133 ardet in omne scelus laudemque ex crimine quaerit.
 134 Improba non umquam capitis delicta nefandi
 135 impunita vigent ; sequitur sua poena nocentes,
 136 seu velox, seu tarda, viros. Sed numine dextro
 137 sedula proveniunt sinceræ praemia vitae.